КРИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

                                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ
    26 сентября 2018г                     с. Критово                                     № 22-110
О внесении изменений в Решение № 12-54 от 03.03.2017 «Об утверждении регламента Критовского сельского Совета депутатов» (в редакции решения 17-83 от 14.12.2017; № 19-89 от 20.04.2018)
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», на основании Устава Критовского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Критовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в Регламент следующие изменения:

  1.1. абзац 1 пункта 3 статьи 4 Регламента изложить в следующей редакции:
 «Решение Критовского сельского Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Критовского сельского Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Критовского сельского Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;
1.2. дополнить пункт 2 статьи 7 Регламента подпунктом 2.10.1

«2.10.1. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. дополнить Регламент статьей 12.1следующего содержания
«Статья 12.1.  Организация деятельности депутатских объединений

1. Внутренняя деятельность депутатского объединения организуется им самостоятельно.

2. Организацию деятельности депутатского объединения осуществляет его руководитель, избираемый большинством голосов от общего числа членов депутатского объединения.

3. Руководитель депутатского объединения:

- приглашает для участия в заседаниях депутатского объединения представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий, учреждений, организаций и средств массовой информации;

- запрашивает в органах государственной власти, местного самоуправления, общественных объединениях, в организациях информацию по вопросам, связанным с депутатской деятельностью;

- выступает от имени депутатского объединения на заседаниях Совета депутатов, в средствах массовой информации, если иное не предусмотрено решением депутатского объединения;

- представляет депутатское объединение в отношениях с населением, органами государственной власти, местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями, если иное не предусмотрено решением депутатского объединения;

- осуществляет иные возложенные на него депутатским объединением полномочия.

4. Заседание депутатского объединения правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов депутатского объединения. На заседание депутатского объединения могут быть приглашены депутаты, не являющиеся членами данного депутатского объединения, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий, учреждений, организаций и средств массовой информации.

5. Депутатские объединения вправе:

- готовить и вносить на рассмотрение заседаний Совета, постоянных комиссий Совета вопросы для обсуждения и участвовать в них;

- проводить обмен мнениями по вопросам, рассматриваемым Советом депутатов;

- проводить консультации и иные согласительные мероприятия с другими депутатскими объединениями;

- знакомить депутатов Совета со своими программами, обращениями и другими материалами;

- вносить предложения по организации деятельности Совета депутатов, в том числе по кандидатурам в состав временных депутатских комиссий.».
  2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым вопросам (председатель Быков А.В.).

   3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

  4.   Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

  Председатель                                                     Глава сельсовета

  сельского Совета депутатов

   _________ И.А.Бельтепетерова                       __________ А.В.Воловников